

Magdalena Laskowska  
Zdzisław Pakuła  
Wiesław Ryczek

W.3.02.2019



## BURMISTRZ STRONIA ŚLĄSKIEGO

### WNIOSKI

1. W ostatnim czasie na odcinku ul. Kościuszki od ronda w stronę Bolesławowa z powodu nadmiernej prędkości samochodów został uszkodzony znak drogowy na wysokości domków jednorodzinnych, znak przejścia dla pieszych i latarnia uliczna na wysokości garaży, oraz znak na wysepce przy rondzie. Na wspomnianym odcinku drogi samochody przekraczają znacząco prędkość oraz przejeżdżają po przeciwnych stronach wysepki koło Szkoły Podstawowej i przy skrzyżowaniu na Młynowiec. W związku z powyższym prosimy o podjęcie działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa mając na uwadze to, że w pobliżu znajduje się szkoła oraz przejście do Parku Morawka z którego korzystają dzieci. Prosimy o informację o sposobie załatwienia sprawy.
2. Wnosimy o wykonanie pielęgnacyjnej przycinki drzewa z tyłu budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Kościuszki 59 przy chodniku, oraz dokonanie przeglądu i wykonanie pielęgnacyjnej przycinki gałęzi i konarów drzew na osiedlu Morawka, w miejscach gdzie stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa, oraz w miejscach gdzie wrastają one w lampy oświetleniowe.
3. Ponownie składamy wniosek o uporządkowanie oznakowania przejść dla pieszych na ulicy Sudeckiej od ronda w kierunku na osiedle Morawka. Na odcinku tym znajduje się pięć oznakowanych przejść dla pieszych, trzy znakami pionowymi i poziomymi, dwa znakami tylko poziomymi. Wnosimy, aby na przejściach przeznaczonych do likwidacji zamalować pasy naniesione na powierzchni drogi, oraz zlikwidować obniżenia obrzeży i chodniczki łączące drogę z chodnikami. Ponieważ przejściami tymi odbywa się wzmożony ruch ze względu na bliskość szkoły, uważamy, że problem ten powinien być jak najszybciej rozwiązany. W ostatnim czasie jedno z nieprawidłowo oznakowanych przejść zostało prowizorycznie zabezpieczone taśmami ostrzegawczymi
4. W imieniu mieszkańców ponownie zwracamy się z wnioskiem o zamontowanie progów zwalniających na ulicy Morawka, Sudecka (na wysokości Orlika) gdzie obowiązuje dopuszczalna prędkość jak w terenie zabudowanym 50 km/h, Akacyjowej na wysokości nr.18 i 19, Klonowej, Świerkowej na wysokości garaży, gdyż pomimo oznakowania tego obszaru strefą zamieszkałą ograniczenie prędkości nie jest przestrzegane. Zamontowanie progów zwalniających w znacznym stopniu zwiększyłoby bezpieczeństwo poruszających się pieszych w obrębie osiedla mieszkaniowego.
5. Prosimy o wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, aby do czasu wykonania planowanej kompleksowej modernizacji skrzyżowania drogi 3230D Stronie -Bolesławów z drogą 3256D Stara Morawa – Kletno, zamontować na w/w skrzyżowaniu dodatkowe oznaczenia bądź urządzenia świetlne informujące o pierwszeństwie przejazdu. W chwili obecnej jest to najbardziej niebezpieczne skrzyżowanie na terenie Gminy Stronia Śląskie na którym wielokrotnie odnotowano wypadki i kolizje.
6. Zwracamy się z wnioskiem o cząstkową naprawę dróg na osiedlu domków jednorodzinnych, oraz innych drogach gminnych, a także odnowienie oznakowania poziomego przejść dla pieszych.

7. W imieniu mieszkańców, ponownie zwracamy się z wnioskiem o podjęcie działań prowadzących do wykonania oświetlenia terenów gminnych w obrębie budynków wspólnot mieszkaniowych Morawka 32 do 40 i Klonowa 10 w kierunku 1, w znaczący sposób wpłynęłoby to na poprawę bezpieczeństwa na tym terenie.

Z poważaniem,

*Łukasz Niedziela*  
*Zdzisław Pał*  
*Rynek Orest*

Wydrukowano w 2 egz.

Egz. nr 1 adresat

Egz. nr 2 a/a